Zasady wyceny poszczególnych pozycji ekwiwalentów środków pieniężnych zostały
przedstawione w ramach zasad rachunkowości dla tych pozycji.

bb) Dane porównawcze

Bank dokonał zmian w jednostkowym sprawozdaniu finansowym za rok 2015 dotyczących
prezentacji danych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej na dzień 31 grudnia 2014 roku:

 pomniejszenia sumy bilansowej o rezerwy na przyszłe zobowiązania tworzone przez
Bank do wysokości wpłat wniesionych do prowadzonego przez Krajowy Depozyt
Papierów Wartościowych systemu rekompensat,

 przeklasyfikowania rezerwy utworzonej na przyszłe koszty związane z promocją
marketingową z pozycji Rezerwy (Inne) do pozycji Pozostałe Zobowiązania (Rezerwy na
zobowiązania).

 Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Banku BPH SA za 2015 rok

33

Zdaniem Banku, zmieniona prezentacja danych dostarcza odbiorcom sprawozdania
finansowego bardziej przydatnych informacji i lepiej odzwierciedla charakter ekonomiczny
powyższych pozycji, a także nie miała istotnego wpływu na dane prezentowane w
sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

w tys. zł

Aktywa razem
stan na 31.12.2014

przed
przekształceniem

Zmiana
prezentacji

stan na 31.12.2014
po przekształceniu

Kasa i operacje z Bankiem Centralnym 1 092 963 0 1 092 963

Aktywa finansowe wyceniane według
wartości godziwej przez rachunek zysków i
strat

5 187 901 0 5 187 901

Należności od banków 347 131 0 347 131

Należności od klientów, w tym: 22 808 896 -5 717 22 803 179

odpisy z tytułu utraty wartości -1 870 793 0 -1 870 793

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 380 896 0 380 896

Rzeczowe aktywa trwałe 289 883 0 289 883

Wartości niematerialne  236 647 0 236 647

Aktywa przeznaczone do sprzedaży 18 176 0 18 176

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

212 498 0 212 498

Pozostałe aktywa 146 299 0 146 299

Aktywa razem 30 721 290 -5 717 30 715 573

w tys. zł

 Kapitał własny i zobowiązania
stan na 31.12.2014

przed przekształceniem
Zmiana

prezentacji
stan na 31.12.2014
po przekształceniu

Zobowiązania wobec banków 503 818 0 503 818

Zobowiązania wobec klientów 12 485 890 0 12 485 890

Zobowiązania wobec pozostałych
instytucji

11 998 114 0 11 998 114

Zobowiązania z tytułu emisji własnych
papierów wartościowych

232 152 0 232 152

Rezerwy 100 194 -15 253 84 941

Zobowiązania finansowe wyceniane
według wartości godziwej przez rachunek
zysków i strat

164 331 0 164 331

Pozostałe zobowiązania 388 342 9 536 397 878

zobowiązania z tytułu podatku
dochodowego

10 952 0 10 952

Zobowiązania podporządkowane 679 396 0 679 396

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 383 340 0 383 340

Inne składniki kapitałów 3 402 736 0 3 402 736

Zyski zatrzymane, w tym: 382 977 0 382 977

Wynik finansowy z lat ubiegłych 259 481 0 259 481

Wynik roku bieżącego 123 496 0 123 496

 Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Banku BPH SA za 2015 rok

34

Kapitał własny ogółem 4 169 053 0 4 169 053

Kapitał własny i zobowiązania razem 30 721 290 -5 717 30 715 573

w tys. zł

Aktywa razem
stan na 31.12.2013

przed przekształceniem
Zmiana

prezentacji
stan na 31.12.2013
po przekształceniu

Kasa i operacje z Bankiem Centralnym 1 073 375 0 1 073 375

Aktywa finansowe wyceniane według
wartości godziwej przez rachunek zysków i
strat

6 481 743 0
6 481 743

Należności od banków 326 630 0 326 630

Należności od klientów, w tym: 22 886 671 -5 469 22 881 202

odpisy z tytułu utraty wartości -2 314 959 0 -2 314 959

Aktywa finansowe dostępne do sprzedaży 369 900 0 369 900

Rzeczowe aktywa trwałe 302 554 0 302 554

Wartości niematerialne  230 711 0 230 711

Aktywa przeznaczone do sprzedaży 11 603 0 11 603

Aktywa z tytułu odroczonego podatku
dochodowego

248 539 0
248 539

Pozostałe aktywa, w tym: 178 505 0 178 505

należności z tytułu podatku dochodowego 7 604 0 7 604

Aktywa razem 32 110 231 -5 469 32 104 762

w tys. zł

 Kapitał własny i zobowiązania
stan na 31.12.2013

przed przekształceniem
Zmiana

prezentacji
stan na 31.12.2013
po przekształceniu

Zobowiązania wobec banków 314 780 0 314 780

Zobowiązania wobec klientów 13 394 337 0 13 394 337

Zobowiązania wobec pozostałych
instytucji

12 716 930
0 12 716 930

Zobowiązania z tytułu emisji własnych
papierów wartościowych

189 415
0 189 415

Rezerwy 78 434 -3 201 75 233

Zobowiązania finansowe wyceniane
według wartości godziwej przez rachunek
zysków i strat

151 858
0 151 858

Pozostałe zobowiązania 536 605 -2 268 534 337

Zobowiązania podporządkowane 680 249 0 680 249

Kapitał własny

Kapitał podstawowy 383 340 0 383 340

Inne składniki kapitałów 3 126 444 0 3 126 444

Zyski zatrzymane, w tym: 537 839 0 537 839

Wynik finansowy z lat ubiegłych 248 314 0 248 314

Wynik roku bieżącego 289 525 0 289 525

Kapitał własny ogółem 4 047 623 0 4 047 623

Kapitał własny i zobowiązania razem 32 110 231 -5 469 32 104 762

 Roczne Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe Banku BPH SA za 2015 rok

35

cc)Sezonowość lub cykliczność działalności

W działalności Banku nie występują istotne zjawiska podlegające wahaniom sezonowym lub
mające charakter cykliczny.

1. Sprawozdawczość dotycząca segmentów operacyjnych

Podział na segmenty operacyjne

Segment operacyjny jest komponentem Banku, który w wyniku prowadzenia działalności
gospodarczej osiąga przychody i ponosi koszty, w tym przychody i koszty wynikające
z transakcji z innymi komponentami Banku. Wyniki segmentów operacyjnych są przedmiotem
regularnych przeglądów i oceny ze strony kierownictwa Banku w celu podejmowania decyzji,